UBND TỈNH THANH HÓA

TR​ƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Số:  803 / ĐVTDT-TB

(V/v Hướng dẫn đăng ký đề xuất
đề tài cấp Trường năm 2019)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thanh Hóa, ngày 25 tháng 09 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v Hướng dẫn đăng ký đề xuất đề tài cấp Trường năm 2019
Thực hiện Kế hoạch năm học 2018- 2019 của Nhà trường, Hiệu trưởng yêu cầu các Phòng, Ban, Khoa, Trung tâm, Bộ môn trong nhà trường tổ chức đăng ký thực hiện đề tài cấp Trường năm 2019, cụ thể như sau:

1. Yêu cầu đối với đề tài cấp Trường năm 2019
- Đề tài phải có ý nghĩa khoa học và có tính thực tiễn, giải quyết được các vấn đề trước mắt cũng như lâu dài theo định hướng ưu tiên nghiên cứu của nhà trường, đáp ứng yêu cầu phục vụ dạy và học cũng như công tác quản lý vì sự phát triển của nhà trường và sự nghiệp giáo dục đào tạo phục vụ phát triển KT-XH.
- Đề tài phải dự kiến được kết quả nghiên cứu và có tính khả thi, kết quả nghiên cứu phải có khả năng áp dụng để phục vụ công tác giảng dạy và học tập tại trường và kết quả đề tài có thể nâng cấp xuất bản ấn phẩm khoa học, sách tham khảo, giáo trình, tài liệu giảng dạy.

- Đề tài không được trùng lặp với nội dung của khóa luận tốt nghiệp đại học, luận văn thạc sĩ, luận án tiến sĩ hoặc các công trình, sản phẩm khoa học khác đã được công bố trong và ngoài nước, không vi phạm sở hữu trí tuệ và luật bản quyền;
2. Các định hướng ưu tiên chính
- Nghiên cứu đổi mới quản lý, giảng dạy, nâng cao chất lượng các ngành học;

-  Lý luận khoa học, lý thuyết khoa học, cơ sở luận chứng khoa học phục vụ nâng cao chất lượng dạy và học thuộc lĩnh vực chuyên ngành;

- Các đề xuất, đổi mới, cải tiến quy trình, phương pháp ở các lĩnh vực chuyên môn, nghiệp vụ tại Trường;

- Các giải pháp về tuyển sinh, thu hút người học, đào tạo Lưu học sinh tại Trường;
- Đào tạo thực hành các chuyên ngành văn hóa, nghệ thuật, thể dục thể thao và du lịch;

- Nghiên cứu đề xuất thành lập các xưởng thực hành, thực nghiệm, trung tâm thực hành ứng dụng thuộc các chuyên ngành đào tạo có thế mạnh trong lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, thể dục thể thao và du lịch;
 - Đề xuất các giải pháp hữu hiệu để phục vụ nâng cao chất lượng quản lý nhà trường;
- Các nghiên cứu nhánh để phục vụ cho dự kiến nghiên cứu đề tài khoa học cấp tỉnh năm 2020.
3. Thời gian thực hiện
Phiếu đề xuất đề tài cấp Trường của các tổ chức, cá nhân phải tổ chức hội đồng đánh giá, xét chọn và tổng hợp nhiệm vụ đăng ký tại đơn vị (kèm phiếu đăng ký theo mẫu) gửi về Phòng QLKH trước ngày 15/10/2018 để tổng hợp trình Hội đồng KH&ĐT nhà trường xét duyệt. Bản điện tử gửi theo địa chỉ hộp thư: myhanh.lsvn@gmail.com.
Yêu cầu các Phòng ban, Khoa, Trung tâm, Bộ môn phải có ít nhất từ 1- 2 đề tài đã qua xét chọn tại đơn vị để đăng ký thực hiện nghiên cứu đề tài cấp Trường năm 2019.

Trên đây là thông báo về việc hướng dẫn đề xuất đăng ký đề tài cấp Trường năm 2019, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
·  BGH (để chỉ đạo)
·  Các đơn vị (để thực hiện)
·  Lưu VP, QLKH

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
TS. Phạm Văn Liệu

Biểu 6.1- KH/QLKH

	TRƯỜNG ĐHVHTT&DL THANH HÓA
Đơn vị:……………………………
	PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐỀ TÀI/DỰ ÁN KHOA HỌC

CẤP CƠ SỞ CỦA CÁN BỘ GIẢNG VIÊN

NĂM 2019

Họ tên chủ nhiệm đề tài:…………………………………………………...................
Bộ môn…………………………………..Chức vụ………………………………...........

Học hàm, học vị …………………………Chuyên ngành đào tạo………………………

Xin đăng ký chủ trì thực hiện đề tài/dự án khoa học năm 2019
	1
	Tên đề tài/dự án khoa học

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	2
	Tính cấp thiết của đề tài, dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	3
	Loại hình nghiên cứu (lý thuyết, ứng dụng)

	4
	Mục tiêu nghiên cứu của đề tài/dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	5
	Nội dung nghiên cứu của đề tài/dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	6
	Thời gian thực hiện…………..tháng, từ …./…./20 ……đến …./…../20….

	7
	Dự kiến địa bàn triển khai thực hiện đề tài/dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	8
	Dự kiến kết quả sản phẩm của đề tài/dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	9
	Điều kiện, khả năng và địa chỉ ứng dụng của đề tài/dự án

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

	10
	Dự kiến kinh phí thực hiện đề tài/dự án:

……………………………………………………………………………………..

Thanh Hóa, ngày ….tháng… năm 201…

	     TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)
	BỘ MÔN
(Ký và ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI ĐĂNG KÝ
(Ký và ghi rõ họ tên)

PAGE
2